
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA FINANZIARIA 

 
UFFICIO AREA FINANZ. 

 
N. Registro Settore 15 del 01-02-2024 

 
N. Registro Generale 40 del 01-02-2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto Monitor da utilizzare all'ufficio ragioneria. 

 
CIG: B02F973FC8 
 

 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA FINANZIARIA 

 
AREA FINANZ. 

 
Proposta di determinazione n. 28 del 01-02-2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto Monitor da utilizzare all'ufficio ragioneria. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che, in qualità di responsabile di posizione organizzativa dell’Area Finanziaria-Tributi, 
legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e 
regolamentari vigenti; 
Che è necessario sostituire n. 1 Monitor, ormai obsoleto e non funzionanti, presso l’ufficio 
ragioneria, con caratteristiche tecnologicamente avanzate; 
Ritenuto di dover richiedere specifico preventivo per la fornitura, installazione e configurazione 
dei suddetto hardware; 
Dato atto che è stato richiesto specifico preventivo alla società 2L di Lo Sardo Vincenzo & C. s.n.c. 
con sede in Corso Gramsci, 13 nel comune di San Giovanni Gemini (Ag), già affidataria del servizio 
di assistenza sistemistico/hardware di questo Ente; 
Preso atto che con nota acquisita al protocollo n. 1932 del 31/01/2024, la società 2L di Lo Sardo 
Vincenzo & C. s.n.c. con sede in Corso Gramsci, 13 nel comune di San Giovanni Gemini (Ag), ha 
presentato un preventivo per la fornitura di: N. 1 PC Rigenerato Dell – N. 3 Monitor Yashi 24"  - N. 
1 Mouse – N. 1 Tastiera per un importo di € 480,00 oltre I.V.A. al 22% per un importo complessivo 
di € 585,60; 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
Visto l’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per affidamenti 
d’importo inferiore a 40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato; 
Visto il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012 nonché le relative leggi di conversione, che sanciscono 
l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per l'approvvigionamento di beni e servizi da parte delle 
pubbliche amministrazioni;  
Visto l’art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) ha 
innalzato da 1.000 a 5.000 euro l’importo, previsto dall’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 
2006, n. 296, al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi; 
Dato atto che i beni/servizi da acquisire sono di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018; 
Accertato che il preventivo, risulta essere in linea con i prezzi medi praticati sul libero mercato e 
presenti sul MEPA; 
Atteso che il mancato o male funzionamento dei predetti Hardware arrecherebbe un danno 
patrimoniale certo e grave per l’Ente, nonché un eventuale danno agli operatori; 
Ritenuto, di procedere con urgenza, all'acquisto di n. 1 Monitor; 



Ritenuto il suddetto preventivo di spesa meritevole di approvazione e di dover assumere il 
conseguente impegno di spesa di € 103,70, per la seguente fornitura ed installazione: 

- N. 1 Monitor Yashi 24"; 
Dato atto che la società 2L di Lo Sardo Vincenzo & C. s.n.c. con sede in Corso Gramsci, 13 nel 
comune di San Giovanni Gemini (Ag), è in regola con gli obblighi contributivo-assicurativi, con 
DURC in scadenza il 05/03/2024; 
Di prendere atto che alla presente fornitura è stato attribuito il seguente CIG: B02F973FC8; 
Visto l’art. 3 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 relativo al "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali"; 
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 relativa alle "Nuove norme sul procedimento 
amministrativo"; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
PROPONE  

 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende riportato e trascritto: 
 

- Di affidare alla società 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., con sede in Corso Gramsci n. 13, nel 
comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita IVA 01629890847 e Codice Fiscale 
03418780825, la fornitura e l’installazione di N. 1 Monitor Yashi 24", per l’importo 
complessivo di € 103,70 iva compresa;  

- Imputare la spesa al Capitolo 1080/4 – Codice Bilancio 01.03.1.03.01.02.001, del bilancio 
2023/2025 – Esercizio 2024;   

- Dare atto, in ultimo, in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione, per 
il triennio 2024/2026, approvato con la Deliberazione di G.M. n. 9 del 30/01/2024, 
dell'assenza di conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i. 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    

 
 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 01-02-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

 


